补流/还贷 7,870 7,870 100 -

其他说明

公司 2023年 10月 23日召开的第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于公司使用部分超募资金归还银行贷款和永久补充流动资金的议案》，同意公司使

用超募资金 7,870万元用于归还银行贷款和永久补充流动资金。

5、 其他

√适用 □不适用

1、公司于 2023 年 10 月 23 日召开公司第三届董事会第十八次会议，会议审议通过了《关于

公司使用募集资金向全资子公司提供无息借款以实施募投项目的议案》，同意公司使用部分募集

资金 7,320.40万元（含利息及理财收益，以实际转出日的金额为准）向上海尚昆提供借款以实施

募投项目。

2、为便于日常管理，降低募集资金存管风险，公司于 2024年 3月 20日将招商银行股份有限

公司深圳分行开立的账号为：431900274610118募集资金专户注销，账户存款余额 1,723.97元已

转入公司在兴业银行股份有限公司长春分行设立的账号为：581020100101166405募集资金专户中；

上海尚昆新材料科技有限公司于 2024年 3月 21 日将吉林九台农村商业银行股份有限公司自由大

路支行开立的账号为：0710463011015250888888募集资金专户注销，账户无余额。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司控股股东、实际控制人谢怀杰先生、共同实际控制人谢雨凝女士、毕鑫先生

持有的公司首次公开发行前的股份锁定期延长 6 个月至 2027年 3月 20日。公司实际控制人的一

致行动人吉林金正新能源科技有限公司持有的公司首次公开发行前的股份锁定期延长 6 个月至

2023 年年度报告

95 / 226

2027 年 3 月 20 日。公司实际控制人的一致行动人逄锦香女士持有的公司首次公开发行前的股份

锁定期延长 6个月至 2027年 3月 20日。公司董事李振芳女士，董事及高级管理人员杨丽萍女士、

高芳女士持有的公司首次公开发行前的股份锁定期延长 6个月至 2025年 3月 20日。

具体内容详见公司在上海证券交易所（http://www.sse.com.cn/）披露的《关于相关股东延

长股份锁定期的公告》（公告编号：2023-013）。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限售

条件股份
39,750,983 43.56 3,101,113 0 0 51,509,017 54,610,130 94,361,113 77.55

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 1,356,209 0 0 8,705,131 10,061,340 10,061,340 8.27

3、其他内资

持股
39,750,983 43.56 1,737,789 0 0 42,803,886 44,541,675 84,292,658 69.27

其中：境内

非国有法人

持股

0 0 1,732,413 0 0 10,512,453 12,244,866 12,244,866 10.06

境内自然人

持股
39,750,983 43.56 5,376 0 0 32,291,433 32,296,809 72,047,792 59.21

4、外资持股 0 0 7,115 0 0 0 7,115 7,115 0.01

其中：境外

法人持股
0 0 7,115 0 0 0 7,115 7,115 0.01

境外自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

51,509,017 56.44 27,318,887 0 0 -51,509,017 -24,190,130 27,318,887 22.45

1、人民币普

通股
51,509,017 56.44 27,318,887 0 0 -51,509,017 -24,190,130 27,318,887 22.45

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
91,260,000 100 30,420,000 0 0 0 30,420,000 121,680,000 100

2023 年年度报告

96 / 226

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意吉林省中研高分子材料股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》(证监许可〔2023〕1531 号)，同意公司首次公开发行股票的注册申请。

公司首次公开发行人民币普通股（A股）30,420,000 股，发行价格为 29.66元/股，发行前总股本

91,260,000股，发行后总股本 121,680,000股。公司股票于 2023年 9月 20日在上海证券交易所

科创板上市交易。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

项目 2023年（不发行新股） 2023年（发行新股）

基本每股收益（元/股） 0.59 0.55

稀释每股收益（元/股） 0.59 0.55

归属于上市公司普通股东的每股净资产（元） 3.92 4.56